

17 sierpnia 2015



## W szpitalu wojewódzkim mogą już wykrywać wady serca płodu

Pierwszą w województwie świętokrzyskim Pracownię Diagnostyki Prenatalnej i Echokardiografii Płodowej otwarto w poniedziałek, 17 sierpnia 2015 roku, w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. Nowoczesny sprzęt pozwala wykrywać wady serca płodu, dzięki czemu część takich schorzeń można zacząć leczyć już podczas życia wewnątrzmacicznego. Wyposażenie pracowni zostało w większości sfinansowane ze środków przekazanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Nową pracownię otworzył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, a w uroczystości uczestniczył również radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Świercz.

- To bardzo ważna inwestycja, takiego sprzętu nie mieliśmy do tej pory na terenie województwa. Konsekwentnie realizujemy kierunek unowocześniania naszych placówek medycznych i przygotowywania ich do funkcjonowania jako oddziały kliniczne. Wiemy przecież przed jakim ważnym dniem stoimy, od 1 października rusza medycyna na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego. Z drugiej strony chcemy doprowadzić, aby standard leczenia i świadczenia procedur medycznych w naszych szpitalach był na poziomie krajowym - podkreślał **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

- Takich pracowni jest w Polsce 12, łącznie z naszą. Cieszymy się, że kobiety ciężarne będą mogły teraz uzyskać dodatkową diagnostykę - powiedział **Andrzej Domański**, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. - Po co ta diagnostyka? Po to, żeby rozpoznawać wady serca jeszcze w momencie, kiedy dzieci są w brzuchu mamy, żeby móc zaproponować tym dzieciom leczenie wewnątrzmaciczne bądź zaplanować im leczenie od razu po urodzeniu w przygotowanej do tego placówce, w której powinny się urodzić. Dla diagnostyki wad serca kluczowy jest moment, kiedy rozpoznajemy wadę i powinna ona być rozpoznana wewnątrzmacicznie. Do tej pory nie było to możliwe w województwie i pacjentki musiały wyjeżdżać poza województwo, co zawsze wiąże się z ryzykiem - wyjaśnił **Wojciech Rokita**, kierownik Kliniki Położnictwa i Ginekologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

Wyposażenie nowej pracowni kosztowało około 900 tys. zł, a większość tej kwoty została przekazana przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia badania specjaliści zaczną wykonywać prawdopodobnie od początku października, kiedy zostanie sfinalizowana umowa Szpitala z Funduszem.

Klinika Położnictwa i Ginekologii na Czarnowie ma III, najwyższy poziom referencyjności, co oznacza, że dysponuje sprzętem i kadrą do leczenia najtrudniejszych przypadków.



